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Pierwsze czytanie: Pierwsza Księga Królewska 17:10-16. 
Drugie czytanie: List do Hebrajczyków 9:24-28. 
Ewangelia: Św. Marka 12:38-44. 
Psalm: Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego. 

Pan Bóg wynagradza hojnie tych, którzy świadczą dobroć potrze- 
bującym. Miłosierdzie i dobroć praktykujemy zawsze na miarę 
naszych możliwości. Czasem grosz wdowi znaczy więcej niż 
wielkie ofiary ludzi bogatych. Najwyższą dobroć wobec wszystkich 
ludzi okazał Jezus Chrystus, oddając za nas swoje życie.  
 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI - „Narodowe Święto Niepodległości 
to dla Polaków jedno z najważniejszych świąt państwowych.  Po 
123 latach zaborów - niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i 
wysiłkiem wielu pokoleń Polek i Polaków - nasz kraj odzyskał 
suwerenność. Podczas dorocznych obchodów 11 listopada czcimy 
pamięć tych, ktrym zawdzięczamy własne państwo, którym udało 
się podnieść kraj z ogromnych zniszczeń I wojny światowej, 
stworzyć warunki rozwoju ekonomicznego, modernizacji 
gospodarczej i cywilizacyjnej. Dzień 11 listopada ustanowiony 
został uroczystym Świętem Niepodległości na mocy ustawy z dnia 
23 kwietnia 1937 r. o Święcie Niepodległości. Święto to zostało 
zniesione po II wojnie światowej - w 1945 r., a następnie 
przywrócone ustawą z dnia 15 lutego 1989 r.” 
(www.prezydent.pl/aktualnosci/polityka-historycz- na/100-rocznica-
odzyskania-niepodleglosci-rp). 

MSZA ŚW. ZA POLSKĘ - serdecznie witamy członków Kongresu 
Polonii Kanadyjskiej Okręg Toronto, kombatantów, harcerzy, 
harcerki i wszystkich Gości, którzy będą uczestniczyli we Mszy św. 
za Polskę z okazji 106. rocznicy odzyskania niepodległości. 

PROGRAM ARTYSTYCZNY - dla upamiętnienia Święta Niepodle- 
głości zapraszamy po Mszy św. do sali parafialnej na okoliczno-
ściowy program, w czasie którego słowo wstępne wygłosi p. Jan 
Cytowski, Prezes KPK - Okręg Toronto. Ponadto wystąpią grupa 
Polskie Klimaty, p. Wanda Bogusz oraz harcerze i harcerki. Bóg 
zapłać za uświetnienie uroczystości słowem i śpiewem, a także dla 
osób które udekorowały scenę. 

DZIEŃ PAMIĘCI “Remembrance Day" - 11 listopada modlitwą i 
pamięcią ogarniamy żołnierzy polskich i kanadyjskich poległych na 
wszystkich frontach świata. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym 

KOŃCOWE OCZYSZCZENIE CZYLI CZYŚCIEC – Św. Paweł 
pisze: »I tak jak ktoś na tym fundamencie buduje: ze złota, 
ze srebra, z drogich kamieni, z drewna, z trawy lub ze słomy, tak 
też jawne się stanie dzieło każdego: odsłoni je dzień [Pański]; 
okaże się bowiem w ogniu, który je wypróbuje, jakie jest. Ten, 
którego budowla wzniesiona na fundamencie przetrwa, otrzyma 
zapłatę; ten zaś, którego dzieło spłonie, poniesie szkodę: sam 
wprawdzie ocaleje, lecz tak jakby przez ogień« (1 Kor 3,12-15)... 
„To końcowe oczyszczenie wybranych, które jest czymś całkowicie 
innym niż kara potępionych, Kościół nazywa czyśćcem. (…) 
Tradycja Kościoła, opierając się na niektórych tekstach Pisma 
świętego, mówi o ogniu oczyszczającym: Co do pewnych win 
lekkich trzeba wierzyć, że jeszcze przed sądem istnieje ogień 
oczyszczający, według słów Tego, który jest prawdą. Powiedział 
On, że jeśli ktoś wypowie bluźnierstwo przeciw Duchowi Świętemu, 
nie zostanie mu to odpuszczone ani w tym życiu, ani w przyszłym 
(Mt 12,32). Można z tego wnioskować, że niektóre winy mogą być 
odpuszczone w tym życiu, a niektóre z nich w życiu przyszłym” 

(KKK 1031). Piekło -Tych natomiast, którzy w ciągu ziemskiego 
życia i w chwili śmierci świadomie i dobrowolnie odrzucili miłość 
i miłosierdzie Boże, czeka wieczność piekła. „Nie możemy 
być zjednoczeni z Bogiem, jeśli nie wybieramy w sposób 
dobrowolny Jego miłości. Nie możemy jednak kochać Boga, jeśli 
grzeszymy ciężko przeciw Niemu, przeciw naszemu bliźniemu lub 
przeciw nam samym: „Kto (…) nie miłuje, trwa w śmierci. Każdy, 
kto nienawidzi swego brata, jest zabójcą, a wiecie, że żaden 
zabójca nie nosi w sobie życia wiecznego” (1 J 3,14 c-15). (…) 
Umrzeć w grzechu śmiertelnym, nie żałując za niego i nie 
przyjmując miłosiernej miłości Boga, oznacza pozostać z wolnego 
wyboru na zawsze oddzielonym od Niego. Ten stan ostatecznego 
samowykluczenia z jedności z Bogiem i świętymi określa się 
słowem »piekło«” (KKK 1033). „Dziś byłam w przepaściach 
piekła – pisze św. Faustyna – (…) Niech grzesznik wie: jakim 
zmysłem grzeszy, takim dręczony będzie przez wieczność całą. 
Piszę o tym z rozkazu Bożego, aby żadna dusza nie wymawiała 
się, że nie ma piekła, albo tym, że nikt tam nie był i nie wie, jak tam 
jest. ks. Mieczysław Piotrowski 5 kwietnia 2017 

WYPOMINKI - dołącz swoich zmarłych do wspólnej modlitwy. 
Wypisz imiona zmarłych na kopertce „All Souls Day Remem- 
brance i kopertkę wrzuć do koszyczka przed ołtarzem. Bóg zapłać 
za złożone ofiary. Kopertki są wyłożone w kruchcie kościoła 

MSZE ŚW. za zmarłych poleconych w Wypominkach - będą 
odprawione: 12, 14, 19 i 21 listopada o godz. 9:00. W pozostałe dni 
listopada do każdej Mszy św. będzie dodana intencja za zmarłych. 
Także 30 Mszy św. zostanie odprawionych w Domu Prowincjalnym. 

ZMARLI W TYM ROKU LITURGICZNYM - w uroczystość 
Chrystusa Króla, 24 listopada, Msza św. o godz. 10:00 będzie 
sprawowana za wiernych zmarłych, którzy odeszli do Pana w 
czasie tego roku liturgicznego (grudzień 2023 - listopad 2024) i 
których pogrzeb odbył się w naszym kościele.  

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2025 - można zamawiać osobiście 
w biurze parafialnym, przez e-mail lub telefonicznie. 

CZERWONA ŚRODA - Red Wednesday, 13 listopada, to coroczne 
wydarzenie modlitewne mające na celu podniesienie świadomości o 
alarmującej sytuacji prześladowanych chrześcijan na całym świecie, a 
także upamiętnienie tych, którzy zginęli jako ofiary swoich przekonań 
religijnych, i modlitwy o wolność religijną. Zachęcamy do przyłączenia 
się do modlitwy za prześladowanych chrześcijan i do odmówienia 
jednej dekady różańca. Info.: https://acn-canada.org/rw/.  

TRZECIO-PIĄTKOWA MSZA ŚW. ZBIOROWA - 15 listopada o godz. 
17:00. Kopertkę z intencjami w różnych potrzebach można wrzucić na 
niedzielną składkę. Kopertki trzecio-piątkowe są wyłożone w kruchcie 
kościoła. Bóg zapłać za składane ofiary.  

ZBIÓRKA NA FUNDUSZ EMERYTALNY - 16 i 17 listopada w czasie 
Mszy św. będzie zbierana druga składka na fundusz emerytalny dla 
kapłanów „Shepherds’ Trust”. Fundusz „Shepherds’ Trust” pozwoli 
kapłanom godnie przeżyć czas ich emerytury. Kopertki i ulotki 
informacyjne są wyłożone w przedsionku kościoła. W imieniu kapłanów 
emerytów składamy serdeczne Bóg zapłać za każdy dar serca. 

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($2,225.00) i za donacje składane online. - Za donacje 
złożone na diecezjalny podatek i ubezpieczenie: Janina Czuło - 
$1,000, Diane i Michael Jansen - $2,000, Romuald Koda - $500, 
George Nowak - $1,000, Lucyna Padewski - $1,000, Pelagia 
Sudnik - $500. Bóg zapłać za hojność. 

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 10 listopada zaprasza Klub Seniora, a 
17 listopada - z okazji urodzin ks. proboszcza zapraszamy na tort i 
kawę. Dziękujemy za poparcie i osobom serwującym za pomoc. 
 

 

32nd SUNDAY IN ORDINARY TIME - November 10, 2024 

PSALM: Praise the Lord, O my soul! 

The appropriate amount to give to the Church, charities, and those 
in need is a question each believer must answer for oneself. The 
poor widow who gave her whole livelihood to the Temple treasury, 
and Jesus who gave his all on the cross that we may be saved, are 
exemplary models for us. We are to give generously, without 
counting the cost. 
 

106th ANNIVERSARY OF POLAND’S INDEPENDENCE - On 
November 11th, Poland celebrates the National Independence Day 
to commemorate the anniversary of the restoration of its 
sovereignty as the Second Polish Republic from the German, 
Austro-Hungarian, & Russian Empires. Following the partitions in 
the late 18th century, Poland ceased to exist for 123 years until the 
end of World War I, in 1918, when the destruction of the 
neighbouring powers allowed the country to re-emerge. 

REMEMBRANCE DAY - November 11th - we remember those who 
lost their lives in wars. This is a day to pray for peace and to consider 
what we are doing as individuals to bring God’s peace into the world. 
May they Rest in Peace! Lest we forget.  

PRAYING FOR OUR DECEASED - write the names of the 
deceased on the All Souls Day Remembrance envelopes and place 
the envelope in the basket by the altar. Masses for the deceased 
will be celebrated on Nov. 12, 14, 19 & 21 at 9:00 am and on 
Sundays at 9:30 am, we pray the rosary for the repose of their 
souls. We will also pray for the deceased at every Mass in 

November and 30 Masses will be celebrated in the Provincial 
House. The envelopes are in the foyer. Thank you for the offering.  

PRAYERS FOR PERSECUTED CHRISTIANS - “Red Wednesday” 
is an annual event aimed to raise awareness about the alarming 
situation of persecuted Christians worldwide, to remember those 
who have perished as victims of their religious beliefs, and to pray 
for religious freedom. We invite you to pray a decade of the rosary 
on Wed., November 13, for Christians who suffer persecution. To 
learn more about this special event please visit: can-canada.org/rw.  

COLLECTION FOR SHEPHERDS’ TRUST - will be taken on Nov. 
16 & 17 at each Mass. The mission of this special Trust is to help 
ensure that elderly and disabled priests are provided with sufficient 
financial resources to lead a dignified life after many years of 
ministry. Envelopes and leaflets are in the church foyer. 

RENEW TORONTO - a conference for young adults, aged 19 -39, 
will take place on November 23 at Canada Event Centre in Whitby. 
Details: www.renewtoronto.org 

MEMORIAL MASS - on November 24, the 10:00 am Mass will be 
celebrated for the faithful departed who have gone to the Lord 
during this liturgical year (Dec. 2023 - Nov. 2024), and whose 
funeral Mass was held at our church. Their names will be read out, 
and a votive candle will be lit for each of them. At 9:30 am, we will 
pray the rosary for the repose of their souls. 

MASS INTENTIONS FOR THE YEAR 2025 - are accepted in the 
parish office or may be reserved by e-mail or phone. 

FRIARS STUDENT WRITING CONTEST - Theme: “Do you believe 
this?” (J 11:26). High school students from Catholic School Boards 
in our archdiocese are invited to write a 500-word essay. Writing 
resources: https://bit.ly/3zOVHly; Info. ecumenical@archtoronto.org  

THANK YOU - for the offerings given last weekend for the Sunday 
collection ($2,225.00) & for the online donations. - For donations for 
the diocesan assessment and insurance premiums: Janina Czulo - 
$1,000, Diane & Michael Jansen - $2,000, Romuald Koda - $500, 
George Nowak - $1,000, Lucyna Padewski - $1,000, Pelagia 
Sudnik - $500. May God bless you for your generosity. Thank you.  

PASTRIES & COFFEE - are served today, Nov. 10, by the Seniors’ 
Club. On Nov. 17 we invite you to a cake & coffee to celebrate our 
Pastor’s birthday. Thank you for support and to the servers. Enjoy! 
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 
DZISIAJ / TODAY - 10 listopada / November 2024 

 9:30 am (Pol) - Różaniec za zm. poleconych w Wypominkach 
10:00 am (Pol) - Za Polskę z okazji 106. rocznicy odzyskania  
                            niepodległości - Kongres Polonii Kanadyjskiej,  
                            Okręg Toronto 
11:30 am (Eng) + Wanda (2 anniversary of death) & Arkadiusz 
   Makarewicz - Daughters  
                           + Remembered in All Souls envelopes 

WTOREK / TUESDAY - 12 listopada / November 
 9:00 am (Eng) + Remembered in All Souls envelopes 

ŚRODA / WEDNESDAY - 13 listopada / November 
10:00 am (Pol) + syna Ryszarda (12. rocz. śm.) i Sylwestra 
   (47. rocz. śm.) Pawlaków - Maria Śniegula 
  + Poleconych w Wypominkach 

CZWARTEK / THURSDAY - 14 listopada / November  
 9:00 am (Eng) + Remembered in All Souls envelopes 

PIĄTEK / FRIDAY - 15 listopada / November 
 5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa - w różnych intencjach 
     +  Poleconych w Wypominkach 

SOBOTA / SATURDAY - 16 listopada / November 
 5:30 pm + Franka Kamińskiego 
   + Poleconych w Wypominkach  

33 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 17. 11.  

 9:30 am (Pol) - Różaniec za zm. poleconych w Wypominkach 
10:00 am (Pol) - O Boże błog. i potrzebne łaski dla o. Sławomira 
   Obłąka OMI z okazji urodzin 
                          - Za żyjących i zmarłych dyrygentów, solistów i  
           członków Chóru Św. Cecylii „Echo” z okazji zbliżającego się                    
           liturgicznego wspomnienia Św. Cecylii, patronki chóru - Zarząd 
11:30 am (Eng) + Michael (Mike) Stasick - Sister Roxy and cousins  
   Gerald and Marie 
  + Remembered in All Souls envelopes 
 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 
 

 

ZEBRANIA: Tow. Imienia Jezus - dzisiaj, 10 listopada o godz. 
11:15. Klub Seniora - środa, 13 listopada, Msza św. o godz. 10:00. 
Spotkanie jest odwołane ze względu na wynajęcie sali parafialnej 
na stypę. Chór Parafialny - środa, 13 listopada o godz. 12:00.  

ODSZEDŁ DO PANA / HAS GONE TO THE LORD 
+ Richard LASKOWSKI, 58 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. May he Rest in Peace. 
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